浏 阳 市 财 政 局
关于“长沙市政府采购云服务平台”上线运行的通    知

各乡镇（街道）财政所，市直各相关单位财务科：
为推进“放管服”改革，优化政府采购环境，提高政府采购效率，根据《长沙市财政局关于印发〈推进全市政府采购云服务平台上线指导方案〉的通知》要求及统一部署，我市计划于2019年7月1日上线运行“长沙市政府采购云服务平台”（包括政府采购网、政采平台、电子卖场，以下简称“政府采购平台”）。为确保此项工作顺利推进，现将有关事项通知如下：
一、基本原则
政府采购平台以政府采购业务需求及政策管理要求为依据，运用互联网信息技术和发挥市场竞争机制，结合电子政务和电子商务优势，推行政府采购电子化、电商化。平台遵循“统一标准、统一平台；分级管理、分级使用；数据集中、资源共享；规范高效、安全可控”的原则进行建设、运营和管理。
[bookmark: _GoBack]政府采购平台以“数据多跑路、群众少跑腿”为目标，充分发挥互联网+技术优势，打破区域割据、信息孤岛，实现采购代理机构、供应商“一地注册，全市共享”，推动政府采购大数据全面聚合。

—2—

—3—

二、政府采购平台的功能及作用
（一）政府采购网
政府采购网由长沙市政府采购监督管理局全面升级改造，我市网站为分网，市政府采购事务中心负责分网管理。网站发布的信息坚持按照“谁发布，谁负责”的原则，要求完整、规范、准确、安全。网站发布的项目信息自动推送到长沙市政府采购网、湖南省政府采购网等相关媒体。
各单位可在网站浏览查询政府采购通知公告，政策法规、政府采购项目公示公告、服务指引和办事指南等内容。（网址：http://changs.ccgp-hunan.gov.cn/liuyang/）
（二）政采平台
政采平台将政府采购法律法规与监管要求内嵌于信息化流程之中，设置浏览时间，减少人为干预，实现自动控制。政府采购预算、采购需求编制、采购实施计划备案、采购项目执行、采购合同签订公示及备案、履约验收及资金支付、电子归档等全流程电子化。
（三）电子卖场
电子卖场是以“互联网+政府采购”为基础，租用北京用友政务软件有限公司的“公品商城”作为电子卖场（网址：http://hunan.gpmart.cn）。电子卖场充分运用云计算和大数据技术，是集网上交易、网上服务和网上监管于一体的电子化平台。北京用友政务软件有限公司作为电子卖场的运营方，提供相应的专业服务，负责电子卖场的运营。
三、政府采购平台对接工作
（一）基础数据核实
采购单位在平台上线后需对单位信息进行核对，包括单位名称是否完整，确保无简称、错误等情况；数字证书是否正确；单位预算代码是否与国库支付系统中代码一致；单位管理员姓名、联系电话是否正确。涉及机构改革的采购单位，应按机构改革后的名称及相关信息变更单位账户信息。
（二）数字证书注册
为确保政府采购平台的安全性，启用数字证书及电子签章作为登录的唯一方式。为简化办理流程，我局已收集单位相关基本信息，统一办理了单位证书及个人证书各一个，如有单位根据内控制度需要增加数字证书的另行办理。
（三）积极宣传电子卖场
为充分鼓励市场合理竞争，真正让市场在资源配置中起决定性作用，公品商城长期公开征集诚信经营的优质供应商，各单位应积极宣传电子卖场，并鼓励供应商入驻公品商城。
四、调整通用类商品采购方式
2019年7月1日起，纳入电子卖场品目目录的通用类商品和服务，实行电子卖场采购。我市在电子卖场上线后提供6个月过渡期，过渡期内因特殊情况需线下采购目录内产品的应提前在市政府采购事务中心备案。过渡期满后，严格按照电子卖场要求执行采购。
五、相关工作
（一）政采平台与旧版平台并行使用
2019年12月31日前，政采平台与旧版信息管理平台并行使用，旧版信息管理平台已申报的采购项目仍在旧版平台继续执行至项目完成。采购人及采购代理机构应在规定时间前尽快将旧版平台内采购项目办结。政采平台上线后，旧版信息平台的用户注册、计划申报等功能将关闭，原平台的项目可以继续登录原平台查看。
（二）供应商库
1．政采平台供应商：政采平台对接财政部政府采购供应商库，实现“一地注册，多地共用”。旧版平台内已备案的或新申请入驻政采平台的政府采购供应商均需重新注册并申请权限激活。
政府采购供应商在财政部的政府采购供应商库（http://pub.ccgp.gov.cn/loginx/RegPass/index.htm）注册并备案通过后，再在长沙政府采购网的“政采平台权限激活”通过政府采购供应商全称、社会统一信用代码（或组织机构代码）、财政部政府采购供应商库内备案的联系人的手机号码申请权限激活。已在财政部政府采购供应商库备案通过且激活时信息填写正确的，申请激活权限时政采平台将自动完成备案。在长沙市采购网权限激活的政府采购供应商无需市财政部门再次审核。
政府采购供应商已有长沙市政府采购所使用的数字证书的仍可继续使用，但需到数字认证服务机构免费更新电子签章。未办理数字证书的可按照数字证书办理流程办理数字证书并在政采平台自助绑定。政采平台使用数字证书作为用户登录时身份校验的唯一方式。
2．公品商城供应商：入驻公品商城的供应商，需在政采平台激活后，按照公品商城供应商征集要求补充相应资料，经电子卖场运营机构审核后入驻。
3．定点供应商：需提供定点中标通知书或其他有效证明材料申请定点供应商资格。
（三）代理机构库
旧版平台内已备案的采购代理机构需重新在政采平台开通单位账户并申请激活权限。在长沙政府采购网的“政采平台权限激活”通过采购代理机构全称、社会统一信用代码（或组织机构代码）、财政部采购代理机构名录内备案的联系人的手机号码、数字证书（原数字证书仍可使用）即可开通单位账户，使用数字证书登录后选择开展代理业务的区域、确认本地专职人员、本地联系人、提交本地开评标场所相关信息后即可申请激活权限，政府采购监管部门将于申请提交后三个工作日内予以备案，备案通过的可在政采平台开展采购代理业务。采购代理机构信息发生变更的应在10个工作日内在财政部代理机构名录中变更信息，并在政采平台同步更新。
新申请入驻政采平台的采购代理机构，在财政部的采购代理机构名录备案通过后再申请开通单位账户并激活政采平台权限。
（四）非政府采购项目服务
非政府采购项目是指非行政事业单位或使用非财政性资金或采购标的为集中采购目录以外限额标准以下的采购项目。采购单位可选择通过政府采购网的非政府采购服务区发布采购项目公告，也可选择通过政采平台电子化政府采购程序开展采购活动。财政部门对于非政府采购项目仅提供必要的技术服务，采购单位对采购项目负全部责任，非政府采购项目的质疑投诉等均由采购单位自行负责。
六、联系方式
浏阳市政府采购事务中心：0731-83601092
采购人工作联系群：QQ169590884
政府采购代理机构工作联系群：QQ197682470
北京用友政务软件股份有限公司：0731-89575669
湖南省数字认证服务中心：400-6682666
七、本通知内容与我市之前发布的政府采购相关规范性文件不一致的，按照本通知执行。

附件：1．浏阳市政采平台功能及操作流程
2．电子卖场实施方案
3．电子卖场品目目录

浏阳市财政局
                                 2019年6月19日

附件1
浏阳市政采平台功能及操作流程

一、适用的采购方式
公开招标、邀请招标、竞争性谈判、竞争性磋商、询价、单一来源以及项目备案、工程备案、补充合同、续签合同和财政部门规定的其他采购方式。
二、系统业务角色
从发起采购的采购单位到协助编写采购需求的采购代理机构以及审核采购需求的上级主管单位、审核采购计划的财政业务科室、备案采购计划的监管部门到最后中标的供应商全方面覆盖。
三、监督预警功能
政采平台设置监督预警点，对存在预警行为的项目进行智能预警，重点监管，预防和阻止违法违规行为发生，规范采购执行操作；建立负面清单，预设关键敏感字段，对倾向性、排他性及其他不符合要求的进行提醒；提供关注功能，财政部门可以对采购人、采购项目的关键环节进行关注，实行动态监管。
四、数据统计分析功能
按照财政部统计报表要求自动将平台项目生成统计结果，可自动或手动导入财政部报表系统。按照统计要求，设定不同的统计分析主题，满足数据查询和分析的需要。
五、内控权限管理
政采平台根据负责业务的不同，设置了不同的角色，可根据单位内控需要进行授权。采购项目可根据采购单位的需要在不同的岗位进行流转，实现单位内部多岗审批需要。
六、操作流程管理
总体流程归纳为：政府采购预算导入→采购需求编制→采购计划备案→采购项目执行→采购合同签订及备案→履约验收及资金支付→电子归档。
1．政府采购预算导入（暂未启用，启用时间另行通知）
财政部门年初导入批复的政府采购预算，年中通过追加、核销、调整等确保采购项目顺利开展。采购人在申报采购实施计划时需匹配政府采购预算，采购实施计划在财政业务处室审核环节实施自动审核。
2．采购需求编制
采购人可自行或选择采购代理机构，在申报采购实施计划前完成采购需求的编制（后续采购需求将自动生成采购文件），作为采购实施计划的重要依据。采购需求必须按照采购标的明细进行申报，明确到政府采购品目最末级。一个采购需求对应一个采购项目，一个采购项目对应一个包组，政采平台不支持拆分包组操作。
3．采购计划备案
采购监管部门对采购计划以自动备案为主，人工备案为辅（达到公开招标标准以上采用非公开的、公开改非公开的、有进口产品需求的、有样品需求的、200万元以上的人工备案）。政采平台对采购项目需要长沙市财政部门进行审核的实现平台内自动流转。
4．采购项目执行
采购人和采购代理机构按照政采平台设定的流程及各类规范公告及文件模板进行操作，采购公告等由采购人及采购代理机构负责，财政部门不进行审核。计划备案后，采购单位除按有关规定办理的抽取专家、政府采购项目招投标评审等采用线下方式操作外，其他的计划执行流程全部通过平台实现。
5．采购合同签订及备案
采购人与供应商按照合同模板签订政府采购合同，双方约定的合同条款可补充到合同模板中。政采平台提供了政府采购通用与专用合同条款供双方参考选择。采购人与供应商政府采购合同电子签章后将自动在政府采购网公示，如采购人与供应商认为合同中存在涉密内容的可向财政部门申请对涉密内容不予公示。采购人与供应商政府采购合同签订后，采购人或采购代理机构补充合同备案所需的资料数据提交财政部门备案。
6．资金支付
采购项目资金支付在线留痕，采购人按照合同约定的支付要求在线进行支付信息申请，非线上签订合同的需上传合同作为附件。采购项目支付信息备案后，支付要素通过信息化手段传输到国库集中支付系统，周期为一天传输一次。
7．电子归档
对采购计划过程中各阶段所需的资料进行确定、补充、完善过程，按照归档要求，实现采购项目的所有资料电子化归档，随时可查询。
七、系统流程图
1．系统主设计流程

2．续签、补充合同流程：

附件2
电子卖场实施方案

一、电子卖场采购范围
在一个预算年度内，采购单位使用财政性资金采购《电子卖场品目目录》范围内的商品，采购金额在公开招标标准以下的应通过电子卖场采购，也可选择政府采购法定采购方式采购。
采购单位不得以化整为零的方式拆分、肢解政府采购项目，不得违法逃避政府采购监管或规避公开招标采购。
二、电子卖场采购方式
1．卖场直购。是指采购单位根据实际采购需求在对商品进行价格、质量、服务等方面的综合对比后挑选最合适的商品，直接下单采购的采购方式。
卖场直购采购限额标准：在一个预算年度内，单次采购金额或同类别品目年度累计金额不超过采购限额标准（不含）的实行卖场直购，也可以选择卖场竞价。
2．卖场竞价。是指采购单位在电子卖场发布卖场竞价公告，由在库供应商根据采购需求进行卖场竞价，在规定时间内以满足采购需求且报价最低的为成交供应商的采购方式。
卖场竞价采购限额标准：在一个预算年度内，单次采购金额或同类别品目年度累计金额超过我市政府采购限额标准（含）但不超过公开招标标准的实行卖场竞价。
同类别品目是以《电子卖场品目目录》的一级目录为准，具体包括：办公电脑软件、办公设备、办公用纸、办公文具、办公家具、办公电器、办公数码、食品饮料、生活用品、文体用品、劳保工具。定点采购按照定点类型界定。
采购限额标准及公开招标标准以财政部门每年度发布的“政府集中采购目录及政府采购限额标准”为准。
在一个预算年度内，办公地点在城区以外的行政事业单位采购电子卖场品目目录内的商品，单次采购金额或同类别品目年度累计金额不超过采购限额标准（不含）的，可自行选择是否通过电子卖场采购。
三、卖场直购采购程序
1．选定商品。采购单位凭数字证书登陆电子卖场，以满足采购需求为前提，以“物有所值”及低价优先为原则，查询并确定意向商品。
2．采购计划备案。属于集中采购目录内的商品（电子卖场商品标有“集采”字样）或同类别年度累计金额超过限额标准（含）的商品或定点采购范围内商品，采购单位应根据选定的商品生成计划至政采平台，在政采平台进行计划送审操作，计划经监管部门备案完成后再到公品商城进行后续操作。
3．确认下单。采购单位确认商品后放入购物车，登记送货地址、联系人、支付信息、发票要求、付款方式、服务要求等，进一步补充完善采购需求后下采购订单。采购订单作为采购单位的要约，请一次性将所有需要在订单内予以明确，采购订单一旦确定，采购单位不得在后续采购活动中提出超过订单内容的要求。对于需进行采购计划备案的商品，需逐项选择对应的采购计划明细，订单内商品内容、数量、金额应与已备案的采购计划一致。
4．接受订单。供应商根据采购单位的订单内容决定是否接受采购单位的订单。供应商拒绝采购单位的订单时，采购单位可重新选择商品下单。
5．合同签订。供应商接受订单后，电子卖场自动按照电子订单确定的商品信息、服务内容、价格、数量、交货期限等事项生成电子合同，采购单位及供应商应及时确认并进行电子签章。
6．供应商履约。合同签订后，供应商根据电子订单填写的商品信息及送货地址送货或提供服务。采购单位及成交供应商必须严格按合同规定履行义务，双方不得向对方提出超越合同以外的其他要求。
7．验收评价。采购单位收到商品后，按照合同约定及时进行商品验收，在电子卖场中确认验收并对商品及供应商履约的情况进行评价。
8．资金支付。采购单位根据合同约定的支付方式，在收到发票后及时将采购资金支付给供应商。
四、网上竞价采购程序
1．选定商品。采购单位凭数字证书登陆电子卖场，以满足采购需求为前提，以“物有所值”及“采购价格应低于市场平均价格”为原则，查询并确定意向商品。
2．采购计划备案。属于集中采购目录内的商品（电子卖场商品标有“集采”字样）或同类别年度累计金额超过限额标准（含）的商品或定点采购范围内商品，采购单位应根据选定的商品生成计划至政采平台，在政采平台进行计划送审操作，计划经监管部门备案完成后再到公品商城进行后续操作。
3．确认下单。采购单位确认商品后放入购物车，登记送货地址、联系人、支付信息、发票要求、支付方式、服务内容等，进一步补充完善采购需求后，按照卖场竞价规则发布竞价公告。竞价公告作为采购单位的要约，请一次性将所有需要在公告内予以明确，竞价公告一旦确定，采购单位不得在后续采购活动中提出超过公告内容的要求。对于需进行采购计划备案的商品，需逐项选择对应的采购计划明细，订单内商品内容、数量、金额应与已备案的采购计划一致。
4．参加竞价。供应商自主在电子卖场查看采购项目，在清楚了解项目要求并完全响应的前提下根据采购单位的竞价公告内容在规定的时间内自愿参与竞价。
5．合同签订。供应商成交后，电子卖场自动按照电子订单确定的商品信息、服务内容、价格、数量、交货期限等事项生成电子合同，采购单位及供应商应及时确认并进行电子签章。
6．供应商履约。合同签订后，供应商根据电子订单填写的商品信息及送货地址送货或提供服务。采购单位及成交供应商必须严格按合同规定履行义务，双方不得向对方提出超越合同以外的其他要求。
7．验收评价。采购单位收到商品后，按照合同约定及时进行商品验收，在电子卖场中确认验收并对商品及供应商履约的情况进行评价。
8．资金支付。采购单位根据合同约定的支付方式，在收到发票后及时将采购资金支付给供应商。
五、采购人职责
1．高度重视，切实抓好工作落实。电子卖场是政府采购制度的改革和创新，不仅有助于促进政府采购更加阳光透明、廉洁高效、节约资金，还有助于进一步激发政府采购市场活力。采购单位要高度重视，充分认识开展电子卖场采购工作的重要性和必要性，统一思想认识，切实增强责任心，确保电子卖场采购工作的顺利开展。
2．严格程序，认真开展采购活动。采购单位应严格遵守电子卖场的各项规则，在严格按照政府采购预算落实采购资金的前提下，充分了解所需采购产品相关信息并按规定的流程在电子卖场实施采购活动。采购单位在进行卖场竞价时，不得提出任何倾向性的要求。采购单位要按照电子卖场的交易规则实施并确定成交结果，采购单位无正当理由不得拒绝接受卖场直购、卖场竞价的成交结果，不得拒绝签订合同，不得向供应商索要或者接受其给予的赠品、回扣或者与采购无关的其他商品或服务。
3．明确责任，加强内部监督管理。电子卖场商品均来自于市场品目归类，是市场可售商品的信息聚合，不代表列入电子卖场的商品均允许合法合规采购。采购单位应切实承担采购活动的主体责任，根据相关法律法规及单位内控制度要求，严格执行经费预算和资产配置标准，合理确定采购需求，不得超标准采购，不得超出办公需要和范围采购。采购单位应建立本单位采购内部监督机制，明确相关责任人，根据电子卖场操作需要设置本单位人员的职责要求，做好采购、验收和付款等环节的管理工作。
4．严格履约，及时验收付款和评价。采购单位应维护供应商的合法权益，合同履约验收完毕后及时支付货款，不得无故拖欠，不得向成交供应商提出超出合同范围的其他要求。收到商品后，采购单位应及时在电子卖场对商品及供应商的履约情况进行客观评价。
六、监督管理
1．实行全程监督。财政部门对电子卖场采购情况实行全程监督，对供应商和采购单位电子卖场采购交易及履约情况进行监督检查，对采购单位存在的违规行为进行处理，监督检查结果将作为政府采购诚信管理的重要内容。电子卖场的采购信息实时向社会公开。
2．加强价格管理。电子卖场将逐步完善价格监测机制，采购单位在电子卖场采购的商品成交价不能高于监测价格，实现《中华人民共和国政府采购法》“采购价格低于市场平均价格”的要求，达到“物有所值”的目标。
3．在电子卖场实施采购过程中，采购单位发现供应商不按合同执行，服务存在不到位等问题，或者供应商发现采购单位无故不签订采购合同、拒绝验收、拖延付款等问题，应及时向电子卖场运营方反映情况。
4．任何单位和个人均有权对电子卖场采购过程中的违法、违纪行为，向有关部门举报、投诉。
七、其他事项
1．电子卖场实施后，原浏阳市政府采购信息化管理平台的网上竞价与网上询价方式取消，已下达的项目可继续执行完成，已申报采购计划但未下达的取消，按电子卖场要求重新申报。原浏阳市政府采购信息化管理平台入库可参与网上竞价或网上询价的供应商的相应资格取消，不转成电子卖场供应商，供应商如有意愿参与电子卖场的，可根据电子卖场对供应商的要求重新办理相关事宜。
2．在符合政府采购法律法规和政策规定的前提下，按照稳步推进的原则，财政部门可对《电子卖场品目目录》、电子卖场采购范围、采购方式及限额标准、采购程序等进行适时调整，具体调整的内容将通过浏阳市政府采购网及电子卖场公布，不再另行发文通知。
3．电子卖场相关政策文件、操作手册、操作视频、采购交易信息可在电子卖场查看。
4．采购单位使用单位数字证书登陆电子卖场后请先补充完整确认单位信息及交易相关信息，由运营方确认后即可开展采购活动。
5．电子卖场供应商因发货地原因导致发票抬头与合同不一致的，电子卖场供应商须将发货地及发票抬头信息向财政部门备案，经备案的视为有效发票。

附件3
电子卖场品目目录

	一级分类名称
	二级分类名称
	三级分类名称

	办公电脑、软件
	电脑整机
	笔记本电脑台式电脑一体机电脑组装电脑平板电脑

	办公电脑、软件
	电脑配件
	内存硬盘散热器固态硬盘光驱网卡电源线电源适配器电脑电池

	办公电脑、软件
	电脑周边
	显示器鼠标鼠标垫键盘键盘膜摄像头数位板/手写板 U盘集线器音箱耳机移动硬盘电脑包不间断电源（UPS）蓝牙适配器视频采集卡连接线转接卡刻录盘路由器

	办公电脑、软件
	软  件
	操作系统办公套件行业应用软件信息安全软件数据库管理系统其他计算机软件

	办公设备
	数码复合机
	黑白数码复合机彩色数码复合机

	办公设备
	打印机
	喷墨打印机针式打印机激光打印机 3D打印机条码打印机标签打印机

	办公设备
	打印机配件
	打印机配件打印机主板电源板高压板电机齿轮组打印头打印针托纸盘透明防尘盖弹簧扫描线头缆轴套齿轮支撑架摆轮鼓芯

	办公设备
	扫描仪
	名片式扫描仪便携式扫描仪馈纸式扫描仪平板式扫描仪扫描仪配件高拍仪

	办公设备
	传真机
	激光传真机热敏传真机热转印传真机喷墨传真机传真服务器传真机配件

	办公设备
	多功能一体机
	黑白激光一体机彩色激光一体机喷墨一体机多功能一体机配件

	办公设备
	打印/复印/传真/扫描耗材
	办公设备耗材墨盒墨水硒鼓墨粉/碳粉墨粉盒/碳粉盒鼓架色带色带架色带芯色带盒碳带显影器废粉盒充电辊磁辊清洁刮刀出粉刀

	办公设备
	演示设备
	投影机支架幕手动挂幕电动挂幕演示笔

	办公设备
	装订/塑封设备及配件
	塑封机塑封膜热熔装订机热熔封套梳式胶圈装订机财务装订机装订封面胶圈铁圈装订夹条其他装订/塑封配件

	办公设备
	考勤/监控设备
	考勤机门禁机

	办公设备
	其他设备
	碎纸机点钞/验钞机电子白板

	办公用纸
	复印纸
	A4尺寸复印纸 A3尺寸复印纸 A5尺寸复印纸 B4尺寸复印纸 B5尺寸复印纸 8K尺寸复印纸 16K尺寸复印纸美标尺寸复印纸特殊规格尺寸复印纸

	办公用纸
	打印纸
	电脑打印纸热敏传真纸收银纸喷墨/相片纸

	办公用纸
	艺术纸
	彩色复印纸描图纸云彩纸高端商业用纸

	办公用纸
	多用途纸
	特种纸包装纸/纸袋工程用纸

	办公文具
	书写修正工具
	水笔圆珠笔铅笔荧光笔记号笔白板笔书画笔笔用相关耗材修正用品绘图工具钢笔自动铅笔

	办公文具
	文件夹/包/袋
	档案夹轻便夹资料册吊挂报告夹板夹文件索引分页文件套/文件袋名片册/夹档案盒事务包文件夹配件

	办公文具
	薄  本
	螺旋本 PU/PVC笔记本拍纸本/便笺万用手册/活页本工作手册簿本绘图本胶装本

	办公文具
	标签识别
	便条纸打印标签手写标签媒体标签

	办公文具
	桌面文具
	文件栏文件盘文件柜订书机订书钉打孔机及耗材回形针/大头针便笺盒/卡片索引盒笔筒/笔袋剪/刀/尺胶带/胶水/胶棒书立文具套装组合文件篮计数器起钉器长尾夹/白钢夹/票夹

	办公文具
	财务行政用品
	单据/凭证账册封面印台/印泥/印油印章/号码机手提金库/印章箱复写纸橡皮筋活页账簿活页账夹白卡/考勤卡/就餐卡电脑套打账册会计凭证

	办公文具
	邮寄运输用品
	信封气泡卷/气泡垫信纸物流箱封箱带/胶布/封箱器包装袋/自封袋背胶袋捆扎绳

	办公文具
	计算器
	桌面型/语音型函数型/科学计算器财税金融型/可打印型便携型计算器图形计算器

	办公文具
	标识展示
	标牌挂钩阅稿架/展示架会展证/证件卡/卡套

	办公文具
	软木板/白板
	白板白板擦/白板水/磁粒绿板/黑板软木板

	办公家具
	桌  台
	办公桌会议桌折叠桌接待台制图桌定制桌子

	办公家具
	座  椅
	办公椅会客/接待椅板凳/吧椅工业座椅定制椅椅垫折叠椅/可堆叠椅搁脚凳

	办公家具
	沙发及茶几
	沙发茶几

	办公家具
	储物柜
	抽屉柜移门柜开门柜卡片柜多功能组合柜书架/书柜更衣柜货架无门柜卷帘门柜推柜定制文件柜文件柜搁板媒体文件柜金属/木制储物柜定制靠墙橱柜储物柜配件

	办公家具
	保险箱/保管箱
	机械锁保险箱电子锁保险箱机械锁保管箱电子锁保管箱指纹锁保险箱

	办公家具
	家具配套产品
	衣帽架报刊/资料架雨伞架屏风办公收纳面板/搁架

	办公家具
	组合家具
	组合家具

	办公家具
	学校课桌椅、家具
	课桌椅带内门课桌椅大学生课桌椅消声排椅普通讲台多媒体讲台双层床公寓组合家具寝室桌实木凳子阅览桌阅览椅书架图书借阅工作台借阅工作椅等候椅教室储物柜音乐椅音乐柜学生美术台学生美术椅美术柜学生绘图桌绘图凳双人双机电脑桌单人电脑桌

	办公电器
	大家电
	空调冰箱冷藏柜冰吧影碟机电视机洗衣机油烟机燃气灶热水器

	办公电器
	生活电器
	饮水机净水桶空气净化器加湿器风扇空调扇取暖器吸尘器扫地机地毯清洗机熨斗/挂烫机排风扇电话机净水器干手机/烘手机

	办公电器
	厨房电器
	咖啡机电水壶/电热水瓶微波炉烤箱消毒柜洗碗机电饭煲/电压力锅电磁炉

	办公数码
	影音设备
	录音笔数码相框 MP3/MP4播放器耳机/耳麦复读机音箱/音响一次性成像相机单反照相机数码摄像机数码照相机微单相机飞行器电子阅读器

	办公数码
	数码配件
	三角架数码设备电池影像包/保护套 GPS设备清洁套装闪光灯镜头

	办公数码
	存储卡/读卡器
	CF卡 SD卡 TF卡读卡器转换器

	食品饮料
	食  品
	杂粮糖果及巧克力饼干及糕点方便面及速食食品休闲食品米面油健康营养品

	食品饮料
	茶叶及茶包
	茶叶袋泡茶

	食品饮料
	包装水
	矿泉水纯净水其他水

	食品饮料
	包装饮料
	碳酸饮料果蔬饮料功能饮料茶类饮料乳饮料咖啡饮料

	生活用品
	办公日杂
	手电筒杯垫烟缸钥匙箱纸巾盒阅读架办公摆件切纸刀切纸机医药箱光盘包/袋水杯密封罐/储物罐口哨插座存储收纳照明灯具闹钟挂钟花瓶晴雨伞旅行箱包水桶地图/地图集旗帜电池

	生活用品
	生活用纸
	纸尿裤盒装抽取式面纸软包抽取式面纸擦手纸手帕纸湿纸巾大卷纸厨房用纸小卷纸卫生巾无心纸

	生活用品
	清洁工具
	清洁手套垃圾袋垃圾桶钢丝球百洁布抹布扫把拖把其他清洁工具

	生活用品
	清洁用品
	洗衣粉洗衣液肥皂消毒液清洁剂驱虫用品玻璃水洗洁精空气清新剂

	生活用品
	洗护用品
	牙膏剃须刀吹风机剃毛器沐浴/香皂/浴盐洗手液牙刷毛巾盆

	生活用品
	生活餐具
	锅具/锅盖刀具/刀座/削皮刀餐具茶具保鲜盒食物盒保温瓶调味罐调味盒厨房剪刀切菜器切菜案板榨汁机榨汁器水果分割器厨房置物架磨刀器厨具套装

	生活用品
	床上用品
	枕头/枕芯被芯被子被套凉席毛毯床品套件蚊帐床垫/床褥

	生活用品
	一次性用品
	一次性烤盘一次性餐具保鲜袋保鲜膜密封袋一次性台布鞋套一次性纸杯塑杯一次性手套一次性棉签一次性牙签一次性吸管一次性口罩一次性锡纸

	生活用品
	服装鞋帽
	男上装男下装童装布鞋女上装女下装内衣拖鞋童鞋

	生活用品
	家纺布艺
	地毯窗帘

	文体用品
	图书音像
	图书杂志报纸音乐影视

	文体用品
	运动健康
	乒乓球拍乒乓球乒乓底板乒乓球台乒乓球拍套/包乒乓球网架/网乒乓球保养/清洁装备羽毛球拍羽毛球羽毛球包/袋羽毛球网架/网柱羽毛球发力练习器羽毛球配件篮球篮球充气设备网球拍网球网球练习器网球防护用具网球包网球其他配件哑铃哑铃架哑铃片哑铃杆踏步机仰卧板综合训练器健身车其它健身设备其它运动

	文体用品
	棋类用品
	象棋围棋跳棋

	劳保、工具
	劳保防护用品
	防护手套安全帽/头盔安全鞋/雨鞋呼吸护具护目镜降噪耳罩/耳塞防护服

	劳保、工具
	工  具
	五金工具测量工具梯子/脚凳搬运车/手推车/折叠车电动工具

	定点采购
	公务用车采购
	轿车越野车商务车小型客车大中型客车

	定点采购
	办公网络
	互联网出口数字专线

	定点采购
	印刷服务
	书籍杂志资料袋手提袋信纸/格子稿纸资料纸便笺纸文件票据/单据信封其他印刷

	定点采购
	远大空调、设备协议定点
	远大中央空调远大空品净化设备

	定点采购
	资产及其他
评估服务
	财务审计、验资产权交易法律服务房屋评估工程监理工程勘察工程质量检测工程咨询评估咨询土地评估造价咨询资产拍卖资产回收综合类资产评估

	网络（安全）设备、系统
	网络安全
	抗DDOS 网络防火墙下一代防火墙网闸 CDN 入侵检测系统入侵防御系统网络行为分析网络日志审计系统安全管理平台 VPN 上网行为管理流量控制系统邮件安全网关

	网络（安全）设备、系统
	主机安全
	准入控制系统主机安全加固终端安全管理数据库审计系统运维审计系统主机审计系统杀毒U盘

	网络（安全）
设备、系统
	应用安全
	业务风险分析系统业务行为监测应用系统漏洞扫描数据库漏洞扫描主机系统漏洞扫描木马检测工具三合一综合检测系统缓存加速应用交付系统漏洞态势感知系统 WEB安全监测系统认证网关 WEB应用防火墙 APT

	网络（安全）
设备、系统
	数据安全
	文档检索软件文档检索硬件舆情系统防篡改软件数据备份与恢复数据安全网关打印审计系统刻录审计系统文档加密安全网盘

	网络（安全）
设备、系统
	无线安全
	无线摄像扫描涉密环境安全检查手机屏蔽器 LTE空口分析网络信令分析网络模拟平台无线信号探测器宽频数字探测器

	网络（安全）
设备、系统
	移动安全
	软件检测企业APP检测手机加密个人APP加固企业APP加固

	网络（安全）
设备、系统
	云安全
	云加密云安全平台云WAF 虚拟化数据传输虚拟化认证虚拟化桌面审计服务器虚拟化终端虚拟化系统镜像加密

	网络（安全）
设备、系统
	物联安全
	车辆定位工业网闸工业安全预警平台工控安全防护工控行为追溯工控安全审计工控主机安全

	网络（安全）
设备、系统
	数据取证
	时间校验数据恢复分析鉴证大师硬盘复制密码破解取证系统无线信号屏蔽袋手机取证软件

image1.png

image2.png
LBEEN

A

EHFEEER

;

BER

AR AsabE
AR 2
EEREAE < Tt

EEFWAR

EffRiE

TRE